
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανατολική Μακεδονία - Θράκη

~ 1 ~

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

Tαχ.Θυρίδα :   1214
Tαχ.Δ/νση :     Kύπρου 14, 65110 ΚΑΒΑΛΑ
Πληροφορίες: Κ. Πανούση
Tηλέφωνα: 2510222246
email: efakav@culture.gr

ΘΕΜΑ:ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΩΝ STAND ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΥΠΟΕΡΓΟ 1 «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΑΣΟΥ – Β’ ΦΑΣΗ» ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ ME ΤΙΤΛΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΑΣΟΥ – Β’ ΦΑΣΗ» KAI 
ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 5010959

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
Α.
1. Τον Ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ 176/ Α/ 2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/ 24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 
των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς"(αρ. 40, παρ. 2 και 3).

3. Τον Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/5-8-91) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων».
4. Το ΠΔ 4/2019 (ΦΕΚ39/Α/4.3.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,. όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ Α 91/9-5-2022).
5. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»,

6. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 10 
του Ν 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) σχετικά με «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 
4270/2014».

7. Το Ν.4250/2014(ΦΕΚ 74/Α/2014)«Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεως 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (ΦΕΚ 161/Α/1992) και λοιπές ρυθμίσεις»

8. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02-02-2012 και 
ισχύει. 

9. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο 
Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανατολική Μακεδονία - Θράκη

~ 2 ~

10. Την αριθ. 76928/2021 (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) Κ.Υ.Α «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ).

11. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

12. Τα άρθρα 21 και 22Α του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού 
κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 
(ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010).

13. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) Περί Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.

14. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/09.05.2022)».

15. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/27-06-2023) Περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

16. Tο Π.Δ. 263/87 (ΦΕΚ 127/Α΄/9.7.1987) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούνκαι ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.Τ», όπως τροποποιημένο και 
συμπληρωμένο ισχύει σήμερα.

Β. 
1. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018» 

Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ). 

2. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού που αφορά στην ‘Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/2022) Υ.Α. και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 45/Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,
4. Την αριθ. 75555/289/6.7.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2336) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Ανάπτυξης και Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια 
της «χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο 
β' του ν. 4412/2016».

5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.7.2017 (ΦΕΚ 2425/Β/2017) Υ.Α. «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147)».

6. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ ΔΠΟΔΤΠ/ ΤΕΠ/ 148284/ 332/ 9580/ 6196/ 
1350/23-03-2020 Απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) «Ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

Γ. 



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανατολική Μακεδονία - Θράκη

~ 3 ~

1. Τον Ν. 4314/2014 ( ΦΕΚ 265/τΑ΄/23-12-2014) « Για την διαχείριση, τον έλεγχο και 
τηνεφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020…», όπως ισχύει

2. Την αριθ. 75365/9-07-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄3051) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β΄/31.12.2018) Υ.Α. με θέμα «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 Υ.Α.(ΦΕΚ Β΄/1822/2015) με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 381986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 Υ.Α. 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-
2020-Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς-Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης Πράξεων» όπως ισχύει κάθε φορά.

Δ. 
1. Την αριθ. 1885/30-07-2018 (ΑΔΑ: ΩΨ2Β7ΛΒ-68Ω) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Αποκατάσταση και ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» με Κωδικό ΟΠΣ 
5010959 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020».

2. Την αριθ.5536/19-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΨ2Β7ΛΒ-68Ω) Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 
της Πράξης «Αποκατάσταση και ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου- Β΄ Φάση» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5010959 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 
2014-2020».

3. Την αριθ. 8671/05.12.2023 (ΑΔΑ 97997ΛΒ-Η28) Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΑΣΟΥ - Β΄ ΦΑΣΗ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5010959 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία - Θράκη 2014-
2020» και το συνημμένο αυτής Τεχνικό Δελτίο.

4. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/3 87150/277046/8592/3532/29-8-2018 
Υ.Α. Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας.

5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/317496/223819/6218/3428/10-08-2020 
(ΑΔΑ: Ω6Ζ64653Π4-Γ4Ν) 1η τροποποίηση της αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/387150/277046/8592/3532/29-8-2018 Υ.Α. σχετικά 
με την Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας.

6. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/201198/10-06-2022 (ΑΔΑ Ψ6Μ94653Π4-Ε4Ω) 2η τροποποίηση της 
αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/387150/277046/8592/3532/29-8-2018 Υ.Α. 
σχετικά με την Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αποκατάσταση και 
ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» του έργου «Αποκατάσταση και 
ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας.

7. Την αριθ. 601042/24-12-2023 (ΑΔΑ 9ΟΒ046ΝΚΟΤ-ΧΦΠ) 3η τροποποίηση της αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/387150/277046/8592/3532/29-8-2018 Υ.Α. σχετικά 
με την Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας.



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανατολική Μακεδονία - Θράκη

~ 4 ~

8. Τον χαρακτηρισμό της εν θέματι Πράξης ως Κατηγορία 3 «Τμηματοποιημένη 
(phasing) κατά τις Προγραμματικές Περιόδους 2014 - 2020 και 2021 - 2027 σύμφωνα 
με το σχέδιο Δράσης του Ε.Π. Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 2014 - 2020.

9. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη: «Αποκατάσταση 
και ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β’ Φάση» με κωδικό πράξης (ενάριθμο) 
5010959 της ΣΑΕ 031/1.

10. Το με αριθ. 215080/17-05-2024 αίτημα δαπάνης της επιβλέπουσας του έργου 
«Αποκατάσταση και ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου - Β’ Φάση» σχετικά με την 
«Προμήθεια Επιδαπέδιων Stand Αλουμινίου».

11. Την αριθ. 215725/17-05-2024απόφαση έγκρισης του ανωτέρω αιτήματος.
12. Την αριθ. 215779/17-05-2024(ΑΔΑ ΨΣΦΗ46ΝΚΟΤ-Ι20 ΚΑΙ ΑΔΑΜ 24PROC014774090) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σχετικά με την «Προμήθεια Επιδαπέδιων 
Stand Αλουμινίου».

13. Τημε αριθ. 217095/20-05-2024 κατατεθείσα οικονομική προσφορά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.Εγκρίνουμε την ανάθεση σχετικά με την «Προμήθεια Επιδαπέδιων Stand Αλουμινίου» 
συνολικού κόστους 1189,95ΕΥΡΩ (959,64€+230,31€Φ.Π.Α. 24%).

Β.Αναθέτουμε την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας στην Δέσποινα Μέτσικα με Α.Φ.Μ. 
129290114, Δ.Ο.Υ. Καβάλας, που εδρεύει στην οδό Κλείτου 1, 65403, Καβάλα.

Γ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΕΠ Ανατολική Μακεδονία-Θράκη 2014-2020 και 
ειδικότερα την πράξη «Αποκατάσταση και ανάδειξη αρχαίου θεάτρου Θάσου – Β΄ Φάση» με 
κωδικό έργου ΠΔΕ 2018ΕΠ03110027 της ΣΑΕΠ-031/1 και κωδικό ΟΠΣ 5010959.

Δ. 3. Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας διατηρεί τα πνευματικά δικαιώματα των 
σχεδίων και των φωτογραφιών που θα αποστείλει στον Ανάδοχο και απαγορεύει την 
αναδημοσίευση τους χωρίς πρότερη έγκριση.

Ε.Για συμβάσεις αξίας άνω των 2500 ευρώ, ο Ανάδοχος υποχρεούται στην έκδοση 
Ηλεκτρονικού Τιμολογίου σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 148 έως 154 του Ν.4601/2019 
(ΦΕΚ Α΄/44/09.03.2019), όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 158 έως και 160 του Ν. 
4972/2022 (ΦΕΚ Α΄/181/23.09.2022) και τα όσα αναφέρονται στην ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ 
Β΄/2385/12.04.2023) περί υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους 
οικονομικούς φορείς.

Η Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας 

Σταυρούλα Δαδάκη
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :223563

Ημ/νία Πρ. :23-05-2024
	AkrivesAntigrafo: 


